la clasificación de los ránquines de Shanghái, QS World University Rankings, U.S. News & 
World Report's Rankings y Times Higher Education World University Ranking (THE). 
A través del Fondo se otorgan apoyos económicos para la formación en programas de 
Maestría, el cual financia hasta USD 78.000 (setenta y ocho mil dólares de los Estados 
Unidos de América). 

Fondo de Víctimas del conflicto  

Creado a partir de lo ordenado en el artículo 51 de la Ley de Víctimas y Restitución de 
Tierras, Ley 1448 de 2011, este fondo busca la garantía del acceso, Permanencia y